[image: image1.png]


   Powiatowy Zarząd Dróg 

 w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni


ZP.2521.7.2020                                                                                Syrynia, dnia 25 maja 2020 r.

Do wszystkich Wykonawców nr post.: ZP.2521.7.2020

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.2521.7.2020, prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5024S 
(ul. Bohaterów Warszawy) w Rydułtowach wraz z remontem chodnika” 

Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - III
Działając w imieniu zamawiającego Powiatu Wodzisławskiego – Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim, zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), udzielam wyjaśnień oraz jednocześnie dokonuję zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”), opublikowanej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5024S (ul. Bohaterów Warszawy) w Rydułtowach wraz z remontem chodnika” przedstawiając treść pytań wraz 
z udzielonymi przez zamawiającego odpowiedziami i dokonanymi zmianami:
Pytanie 1:

Dotyczy projektu umowy (załącznik nr 9) - § 1 ust. 4
W jakiej hierarchii należy stosować dokumenty wskazane w par. 1 ust. 4 w przypadku wystąpienia rozbieżności w ich treści?

Odpowiedź:
Wszystkie dokumenty są równoważne. Ponadto zgodnie z pkt 2 działu XII Opis sposobu obliczenia ceny SIWZ: „W przypadku stwierdzenia braków, wad lub sprzeczności w dostarczonych przez zamawiającego do opracowania kosztorysu ofertowego materiałach, wykonawca powinien niezwłocznie o tym fakcie powiadomić zamawiającego, przed upływem terminu składania ofert.”
Pytanie 2:

Dotyczy projektu umowy (Załącznik nr 9) - § 3 ust. 8
1. W myśl proponowanych zapisów projektu umowy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest Zamawiający. Czy tym samym zdejmuje z Wykonawcy odpowiedzialność posiadacza odpadów – co wiązałoby się dla Wykonawcy wyłącznie z odpowiedzialnością Wykonawcy za transport odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 października 2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów?

2.  Czy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (w myśl zapisów Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach jest Wykonawca – a jeżeli tak, czy Zamawiający może przedłożyć Decyzję o zezwoleniu na zbieranie lub przetwarzanie odpadów uwzględniającą miejsce, do którego Wykonawca miałby przekazać odpad?

3. Czy dla ww. miejsca przetwarzania lub zbierania odpadów utworzono miejsce prowadzenia działalności w BDO? Prosimy o podanie numeru miejsca prowadzenia działalności.

4. Jaka jest podstawa prawna do wbudowania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02?

Odpowiedź:

Po analizie powyższych pytań Zamawiający wyjaśnia, że dokona zmiany w treści SIWZ – u poprzez zmianę postanowienia § 3 ust. 8 wzoru umowy. 
§ 3 ust. 8 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:
„8.  Materiały pochodzące z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy. Wykonawca jest wytwórcą  odpadów w rozumieniu przepisów ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach  (tj. Dz. U.  z 2020 r. poz.  797 ze zm.) oraz zobowiązany jest do ich zagospodarowania zgodnie z przepisami prawa.  Wykonawca zobowiązany jest do czasowego przechowywania materiałów, odpadów i gruzu powstałych podczas robót wyłącznie w miejscu do tego wyznaczonym. Wykonawca na terenie budowy będzie prowadził gospodarkę odpadami i ponosił odpowiedzialność z tego tytułu. Każdy odpad zostanie zagospodarowany zgodnie z obowiązującymi przepisami, na koszt i ryzyko Wykonawcy.  Wykonawca jest odpowiedzialny za przechowywanie dowodów potwierdzających zagospodarowanie odpadów.

8.1. Wykonawca przed rozpoczęciem odbioru robót winien usunąć powstałe odpady oraz  uporządkować teren budowy, natomiast tereny bezpośrednio przyległe, z których korzystał w trakcie prowadzenia robót, przywrócić do stanu pierwotnego lub odtworzyć do stanu co najmniej nie pogorszonego, jak również  przekazać do dnia odbioru końcowego oświadczenia właścicieli zajmowanych terenów o przywróceniu ich do stanu należytego lub zgodnego z ustaleniami stron.

8.2. Wykonawca uzyska na swój koszt wszelkie uzgodnienia i pozwolenia na wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz będzie bezpiecznie, prawidłowo odprowadzał wody gruntowe i opadowe z całego terenu budowy lub miejsc związanych z prowadzenia robót, tak, aby ani roboty, ani ich otoczenie nie zostały uszkodzone.” 
W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonuje zmiany dotychczasowego zapisu pozycji nr 5 przedmiaru robót (załącznik nr 6) na następujące brzmienie:

	5
	D-01.00.00 

KNR AT-03010204
	Roboty remontowe - frezowanie nawierzchni bitumicznej o gr. 15 cm z wywozem materiału, materiał z rozbiórki WŁASNOŚCIĄ WYKONAWCY
krotność = 1,000


	m2
	8 934,40


W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonuje zmiany dotychczasowego zapisu pozycji nr 5 kosztorysu ofertowego (załącznik nr 7) na następujące brzmienie:

	5
	D-01.00.00 

KNR AT-03010204
	Roboty remontowe - frezowanie nawierzchni bitumicznej o gr. 15 cm z wywozem materiału z rozbiórki, materiał z rozbiórki WŁASNOŚCIĄ WYKONAWCY
krotność = 1,000
	8 934,40
	m2
	
	


Zmianę zaznaczono kolorem czerwonym.
Pytanie 3:

Dotyczy projektu umowy (Załącznik nr 9) - § 4

Czy zamawiający przewiduje zmianę terminu w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej lub siły wyższej – Covid 19 bez wprowadzenia stanu klęski żywiołowej?

Odpowiedź:

Wszystkie zmiany postanowień zawartej Umowy, również odnośnie  do zmiany terminu wykonania zamówienia zostały przewidziane w SIWZ w dziale XVI Wzór Umowy, dopuszczalność i warunki zmiany umowy w pkt 2. Zamawiający innych zmian poza wymienionymi nie przewiduje.
Pytanie 4:

Dotyczy projektu umowy (Załącznik nr 9) - § 11 ust. 1 a) i b)

Wnosimy o zmianę z „opóźnienia” na zwłokę.

Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego.

Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r. III CKN 122/01:
„Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W art. 483 §1 k.c. wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kary umownej, a w art. 484 §1 k.c ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie „ bez względu na wysokość poniesionej szkody” nie może być utożsamiane z określeniem „niezależnie od poniesienia szkody”.

Ponadto zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 16 stycznia 2013 roku, sygnatura akt II CSK 331/2012 za opóźnienia, które są wynikiem złych warunków atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktów na roboty budowlane nie powinna być naliczona kara umowna za ten okres. Z sentencji tego wyroku wynika, że zła pogoda wyłącza odpowiedzialność wykonawcy, skoro nie ma on z tego powodu możliwości ukończenia robót w terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie znajduje podstaw do wprowadzenia zmian oczekiwanych przez Wykonawcę w treści postanowień § 11 wzoru umowy. Stosownie bowiem do poglądu utrwalonego 
w orzecznictwie dłużnik może przyjąć w umowie odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania także z powodu oznaczonych, niezawinionych okoliczności i nie ma przeszkody aby strony umówiły się, żeby odszkodowanie z tego tytułu przybrało wtedy postać kary umownej (tak: wyrok SA  w Katowicach z dnia 28.09.2010r., V ACa 267/ 10, LEX nr 785490). Ponadto przyjmuje się w orzecznictwie, iż  dochodzenie kary umownej nie jest wprawdzie uzależnione od wystąpienia szkody związanej z nienależytym wykonaniem zobowiązania, jednakże ocena zaistniałej 
z tego powodu szkody może mieć wpływ na ograniczenie wysokości dochodzonej kary umownej (tak: wyrok SN z dnia 11.12.2008 r., II CSK 364/ 08, LEX nr 584727, wyrok SN z dnia 19.04.2006 r., V CSK 34/ 06, LEX nr 195426, por. też; wyrok SN  z dnia 16.06.2004 r., III CK 103/ 03, LEX nr 574547). Stąd też,  w ocenie Zamawiającego, ww. postanowienia umowy nie pozbawiają  Wykonawcy środków ochrony w razie naliczenia kar umownych z tytułów w nich wskazanych. Ponadto przyjmuje się w literaturze przedmiotu oraz w judykaturze, że za dopuszczalne uznać należy zastrzeżenie w umowie uprawnienia wierzyciela do żądania kary w wypadku, gdy przyczyną niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania są okoliczności niezawinione przez dłużnika. O skuteczności takiej klauzuli przesądza zwłaszcza art. 473 § 1 k.c. dopuszczający możliwość modyfikacji ogólnych reguł odpowiedzialności dłużnika. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby dłużnik w takiej sytuacji przyjął na siebie również odpowiedzialność za przypadek (tak: Z. Gawlik, Komentarz do art. 483 Kodeksu cywilnego (w:) A. Kidyba (red.), Kodeks cywilny. Komentarz. Tom III. Zobowiązania – część ogólna, LEX 2010, pkt 10, podobnie np: wyrok SA w Katowicach z dnia 28.09.2010 r., V ACa 267/ 10, LEX nr 785490). 

Wobec powyższego zamawiający nie znajduje powodu zmiany postanowień § 11 wzoru umowy. 
Ponadto Zamawiający przewiduje w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia możliwość  zmiany umowy w zakresie  przedłużenia terminu wykonania  umowy o tyle dni, ile trwały warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót. Stąd też wykonawca ma możliwość negocjowania z  Zamawiającym zmiany umowy z w/ w przyczyny po uprzednim udokumentowaniu jej występowania oraz po wykazaniu związku przyczynowego pomiędzy występowaniem określonych warunków atmosferycznych oraz niewykonaniem umowy w terminie. 

Pytanie 5:

Dotyczy projektu umowy (Załącznik nr 9) - § 11 ust. 10

Czy zamawiający dysponuje środkami niezbędnymi do realizacji całości zadania na dzień złożenia oferty?
Odpowiedź:

Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zgodnie 
z przepisem art. 86 ust. 3 Prawa zamówień publicznych. 
Pytanie 6:

Prosimy o podanie kategorii ruchu na ww. zadanie.
Odpowiedź:

KR3.
Pytanie 7:

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji dotyczącej wiaty przystankowej.


Odpowiedź:

Dokumentacja wiaty przystankowej została dołączona na stronie internetowej Zamawiającego  http://pzd.bip.powiatwodzislawski.pl/ w wyjaśnieniach SIWZ II z dnia 22.05.2020 r.
W związku z udzielonymi odpowiedziami i dokonanymi zmianami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający informuje, iż na podstawie przepisu art. 38 ust. 6 PZP zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.
Nowy termin składania i otwarcia ofert został wyznaczony na dzień: 02.06.2020 r.
W konsekwencji:

1) pkt 7 rozdziału X „Opis sposobu przygotowania oferty” Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„7. Wykonawca winien złożyć ofertę w kopercie (kopertach) lub opakowaniu (opakowaniach). Kopertę - opakowanie należy zaadresować na Zamawiającego z zaznaczeniem:


Oferta w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

	„Przebudowa drogi powiatowej nr 5024S (ul. Bohaterów Warszawy) w Rydułtowach 
wraz z remontem chodnika”



Nie otwierać przed dniem: 02.06.2020 r. godz. 1015
Na kopercie należy również umieścić firmę (nazwę) oraz adres Wykonawcy.”

2) pkt 1 rozdziału XI „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert” Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Syryni, przy ul. Raciborskiej 3, sekretariat nie później niż dnia: 02.06.2020 r. do godz. 1000.”


3) pkt 2 rozdziału XI „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„2. Otwarcie ofert nastąpi dnia: 02.06.2020 r. o godz. 1015 w siedzibie Zamawiającego w Syryni, przy ul. Raciborskiej 3, świetlica.”

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przedstawione wyjaśnienia i dokonane zmiany podczas sporządzania ofert. 


Zamawiający informuje także, iż na pozostałe pytania, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu, udzieli wyjaśnień w terminie późniejszym.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

Zamawiający informuje, iż wprowadzenie zmian powodują zmiany w treści ogłoszenia 
o zamówieniu.

Zmiany zostały zamieszczone w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia  i opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu: 25.05.2020 r. pod numerem: 540089757-N-2020.

/-/ Zastępca Dyrektora 
inż. Michał Stabla
Rozdzielnik:

1) Wykonawcy zidentyfikowani w postępowaniu

2) Strona internetowa: https://pzd.bip.powiatwodzislawski.pl 
Kopia: a/a 
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